
 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» апреля 2023 г. с. Ловозеро     № 220-ПГ 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ловозерского района 

от 26.11.2013 №792-ПГ «Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителя муниципального учреждения Ловозерского района,  

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

администрации Ловозерского района и предоставлении этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования» 

 
В соответствии с п. 4 ст. 8 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ  «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходами», во исполнение Указа Президента 

Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 "Об особенностях исполнения 

обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия 

коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной 

военной операции" администрация Ловозерского района постановляет: 

1. Внести изменение в постановление администрации Ловозерского района от 

26.11.2013 №792-ПГ «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя 

муниципального учреждения Ловозерского района, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Ловозерского 

района и предоставлении этих сведений средствам массовой информации»   

дополнив пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Установить, что Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального 

учреждения Ловозерского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей на официальном сайте администрации Ловозерского района и 

предоставлении этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования применяется с учетом особенностей исполнения обязанностей, 

соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции 

некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной 

операции, установленных Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 

№ 968.».  

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru). 

 

Глава администрации 

Ловозерского района                   Н.А. Кузнецова 


